

PRISOPGAVER

Nationaløkonomisk Forenings Fonds Prisopgaver.

Nationaløkonomisk Forenings Fond har udsat følgende Prisopgaver:

1. Der ønskes en Plan til en Undersøgelse af de væsentligste Sider ved Opsparing, Investering og Formuedannelse i Danmark.

Foruden en teoretisk Undersøgelse, der kan tjene som Forberedelse til den praktiske, ønskes en Oversigt paa Grundlag af det allerede offentligt tilgængelige Materiale og en Redegørelse for, paa hvilke Omraader og ad hvilke Veje yderligere Oplysninger kan tilvejebringes. En mindre, forsøgsmæssig Indsamling af nyt Materiale vil eventuelt vise sig ønskelig.

2. En Undersøgelse af Metoder for Beregning af Landbrugets Udbytte (Rentabilitet, Arbejdsfortjeneste etc.).

Den bedste Besvarelse af hver af de to Opgaver kan belønnes med 5.000 Kr. Gode Besvarelser vil, selv om de ikke opnaar Prisen, kunne belønnes med mindre Beløb.

Besvarelsene indleveres mærket og med lukket Navnekonvolut inden 1. Januar 1949 enten til Nationaløkonomisk Tidsskrifts Redaktion eller til et Medlem af Bedømmelsesudvalget, der bestaar af Nationalbankdirektør *C. V. Bramsnæs*, Økonomidirektør *Holger Koed*, Professor, Dr. polit. *Axel Nielsen* og Professor, Dr. polit. *F. Zeuthen*.

Det forudsættes, at Afhandlingerne udarbejdes paa videnskabeligt Grundlag i almentilgængelig Form og ikke overstiger ca. 200 trykte Oktavsider.

*Nationaløkonomisk Forenings og Socialøkonomisk Samfunds
mindre Prisopgaver.*

Der udsættes følgende 3 Prisopgaver:

1. En Vurdering af den danske Jordbeskatning med særlig Henblik paa Grundstigningsskylden.
2. Monopolernes Virkning paa Realindtægten og dens Fordeling.
3. En Redegørelse for og en Vurdering af de Forhold, der paavirker det nuværende og det fremtidige Boligbehov.

Opgaverne kan besvares af statsvidenskabelige og forsikringsvidenskabelige Kandidater, som ikke har været Kandidater i mere end 10 Aar. Den bedste Besvarelse af hver Opgave belønnes med 300 Kr. og vil saa vidt muligt mod sædvanligt Forfatterhonorar blive offentliggjort som Artikel i Nationaløkonomisk Tidsskrift. Besvarelserne maa ikke fylde mere end 25 Sider af Tidsskriftets Format og indsendes mærket og med lukket Navnekuvert til Redaktionen inden den 1. Juli 1948.

Bedømmelseskomitéen bestaar af Tidsskriftets Redaktionsudvalg og Redaktør.